### <9> Conduct toward the principal leaders

Love, cherish and render diligent service to the great leaders, and their counselors and peers who conscientiously serve. Do this toward

sunt fulgentes in aula, ama, dilige et servi frequenter. Exempla dignitatum illorum perquire humiliter, et tene firmissime. In domo etenim magna, ut est illa, fuitque, et erit, si iusserit Pius, collationes conferuntur multae. Unus ibi ab alio potest, si vult, discere humilitatem, karitatem, castitatem, patientiam, mansuetudinem, modestiam, sobrietatem, astutiam, ceterasque cum studio operis boni virtutes.

Tu ergo, fili, ut puerulus *adcrescens*, disce a maioribus sensuque capaces quidquid bonum ab illis auxiliante capere summo poteris. Almo, ut possis Deo in primis placere, et cetera. Inter parentes etenim atque propinquos paresque et fideles amicos ita agere studeas, ortor, ut absque seniorum infidelitatis obprobrio, cum studio actionum omni operis boni, digne et elegantius laudabiliter cursu vivere possis felici. Ille qui *linguas infantium* ad laudem sibi *facit disertas*, ut scriptum est: *Ex ore infantium*, etc., ipse te eloquentius cum dignis et nobilissimis Dominumque timentibus ad summum faciat scandere agmen!

### <10> Ut cum maioribus et minoribus flectas

Quanquam non sit tibi necesse a me ista dirigi verba, ut maiorum seniorumque atque optimatum ducum cum minimis exempla sequi debere magnatis, pro eo quod absens a me tu ipse frequens, tamen minores ad formam praelatis erigi ne dubites culmen, atque te ad illos illosque tibi coniungi, magnis cum parvis in utilitatibus, ne pigeas ortor.

Bonorum est Deus in coelo terraeque figmentor. Pro minimis suam ad imma dignatus est tellus ostendi praesentiam. Nam, ut aiunt doctores, cum esset summus omniumque creator, formam accipere dignatus est servilem. Potentes erigit ut deiciantur ad imma, humiles exaltat ut ad altiore tendant acumen. Ipse est, ut ait Propheta, *minimus in mille et parvulus in gentem fortissimam* et magnus in minimis pusillusque<sup>12</sup> et fortis atque virilis. Unum esse credimus Creatorem, Pastorem et Gubernatorem corporum sive animarum nostrarum,

<sup>12</sup> Dronke corrects from *pusillusque*.

all of them together and individually, whoever they may be, and toward luminaries of the court. Humbly study the examples of their dignity, and adhere to them most staunchly. In a household as great as theirs has always been, and (with God's consent) always will be, many discussions are going to be held. One person can learn from another, if he wishes, about humility, chastity, patience, clemency, modesty, sobriety, sagacity, and other virtues, along with a fervor for good works.